Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2019

ORDEN PRE/107/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicacién del conve-
nio de colaboraciéon entre el Gobierno de Aragén y Fundacion Telefénica, para la reali-
zacioén y organizacién del Il Congreso Internacional de Innovacién educativa.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2018/7/0215 el convenio
suscrito, con fecha 10 de septiembre de 2018, por la Consejera de Educacion, Cultura y De-
porte y el Director General de Fundacién Telefénica, y de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de
Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se re-
gula el Registro General de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado acuerdo, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de enero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y FUNDACION
TELEFONICA, PARA LA REALIZACION Y ORGANIZACION DEL Il CONGRESO
INTERNACIONAL DE INNOVACION EDUCATIVA

En Zaragoza, a 10 de septiembre de 2018.

De una parte, Dha. Maria Teresa Pérez Esteban, Consejera de Educacién, Cultura y De-
porte del Gobierno de Aragén, en nombre y representacién del mismo, autorizada para la
firma del presente convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 4 de septiembre de
2018.

Y de otra, D. José Maria Sanz-Magallon Rezusta, en su condicidén de Director General de
Fundacion Telefénica, entidad con domicilio social en Madrid, calle Gran Via, 28, y N.I.F.
G82086810, haciendo uso de las facultades conferidas en escritura otorgada ante el Notario
de Madrid, don José Miguel Garcia Lombardia, el 22 de noviembre de 2016, con el numero
5.308 de su protocolo.

En lo sucesivo, se les podra denominar conjunta e indistintamente como las partes y de
forma individual como la parte.

Los comparecientes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las repre-
sentaciones con las que actuan y se reconocen reciprocamente capacidad legal suficiente y
poder bastante para suscribir el presente convenio y, de conformidad con ello,

EXPONEN

Primero.— Que la Constitucion Espafiola establece, en su articulo 27, que la educacion
tendra por objeto el pleno desarrollo de la personalidad humana en el respeto a los principios
democraticos de convivencia y a los derechos y libertades fundamentales.

Por su parte, el Estatuto de Autonomia de Aragdn reconoce en el articulo 21 que los po-
deres publicos aragoneses desarrollaran un modelo educativo de calidad y de interés publico
que garantice el libre desenvolvimiento de la personalidad de los alumnos, en el marco del
respeto a los principios constitucionales y estatutarios y a las singularidades de Aragén.

Asimismo, el articulo 73 sefiala que corresponde a la Comunidad Auténoma la compe-
tencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades y espe-
cialidades, que, en todo caso, incluye, entre otras, las funciones relativas a la ordenacién del
sector de la ensefanza y la actividad docente y educativa, su programacion, inspeccion y
evaluacion y la formacién y el perfeccionamiento del personal docente.

La Ley Orgéanica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en su articulo 1 recoge el fomento
y la promocién de la investigacion, la experimentacién y la innovacion educativa como uno de
los principios y fines de la educacion. Asimismo, establece en su articulo 2 apartado 2 que los
poderes publicos prestaran una atencién prioritaria al conjunto de factores que favorecen la
calidad de la ensefianza y, en especial, entre otros, la investigacién, la experimentacién y la
renovacion educativa.

Igualmente, su articulo 91 recoge como una de las funciones del profesorado, la investiga-
cion, la experimentacion y la mejora continua de los procesos de ensefianza correspondiente

4919

csv: BOA20190225006



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2019

y establece, en su articulo 102 apartado 3, que a las administraciones educativas les corres-
ponde fomentar programas de investigacion e innovacion.

Segundo.— Que el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el
que se aprueba la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte,
atribuye a este Departamento, en su articulo 1, competencias en materia de planificacion,
implantacion, desarrollo, gestidon y seguimiento de la educacion en Aragon. Igualmente, le
corresponde el ejercicio de funciones y servicios que corresponden a la Comunidad Auto-
noma de Aragén en materia de ensefianza, y en particular, entre otras, la realizacién de pro-
gramas de experimentacion e innovacién educativa en el ambito de sus competencias.

Asimismo, de conformidad con su articulo 8 apartado 1, le corresponde, a través de la
Direccidon General de Innovacion, Equidad y Participacion, el impulso de practicas innova-
doras en relacion con las metodologias aplicadas al proceso de aprendizaje, que promuevan
la autonomia del alumnado y faciliten la adquisicion de las competencias clave, fomentando
la realizacion de proyectos y experiencias, asi como la elaboracion, en su caso, de materiales
curriculares y pedagdgicos.

Tercero.— Que la innovacion y la investigacion deben tener como objetivo fundamental
realizar aportaciones a la comunidad cientifica y educativa, y proporcionar al profesorado
perspectivas nuevas, orientaciones y apoyo para su practica educativa y para su desarrollo
profesional, y al alumnado mejoras en sus procesos de aprendizaje.

Por otra parte, la Administracién educativa tiene como uno de sus objetivos prioritarios el
de impulsar la calidad de la educacion. Dicha calidad depende en gran medida de la capa-
cidad del profesorado y del sistema educativo para buscar vias de innovacién y renovacion
que se adapten a las exigencias del alumnado y de una sociedad en continuo cambio donde
los nuevos conocimientos cientificos y los avances didacticos y metodoloégicos son cons-
tantes.

Cuarto.— Que, de conformidad con lo anterior, convocado por el Departamento de Educa-
cion, Cultura y Deporte, se celebrara durante los dias 21 y 22 de septiembre de 2018, en el
Palacio de Congresos de la ciudad de Zaragoza, el Il Congreso Internacional de Innovacion
Educativa.

Este Congreso supone una invitacién abierta a centros y docentes implicados con la inno-
vacién, compartiendo experiencias de aprendizaje a través del cambio metodoldgico, y pre-
tende ayudar a centros y docentes a replantear sus objetivos y su forma de trabajo, ofreciendo
un marco de reflexion y de intercambio de experiencias para la mejora de los procesos de
ensefianza y aprendizaje.

Quinto.— Que Fundacién Telefénica, de acuerdo con sus Estatutos, tiene dentro de sus
fines favorecer el desarrollo de la educacion y de la igualdad de oportunidades entre las per-
sonas a través de métodos innovadores y/o mediante la aplicacién de las nuevas tecnologias
y fomentar la investigacion, la formacién -incluida la del profesorado- y la ensefanza con
vistas a la difusién y perfeccionamiento de las competencias digitales, las tecnologias relacio-
nadas con ella y de sus aplicaciones en todo orden, en cuanto puedan contribuir a la mejora
de las condiciones de la sociedad, al desarrollo de la ciencia, la cultura, al perfeccionamiento
de la medicina, la educacion y la ensefianza, y a cualesquiera otras aplicaciones de utilidad
general o social.

Sexto.— Que Fundacion Telefénica desarrolla su actividad de acuerdo a sus Principios de
Actuacién y de los que el Gobierno de Aragén es conocedor.

Séptimo.— Que el articulo 47 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, permite a las personas fisicas y juridicas privadas colaborar, sin dnimo de
lucro, en los convenios y acuerdos sometidos a dicha Ley, siempre que el objeto de su actua-
cién no entre dentro del ambito de la normativa reguladora de los contratos del sector publico
0 normas administrativas especiales.

Asimismo, el articulo 48 habilita a las Administraciones Publicas, en el ambito de sus res-
pectivas competencias, a suscribir convenios con sujetos de derecho publico y privado, sin
que ello pueda suponer cesion de la titularidad de la competencia.

A tal efecto, ambas partes consideran oportuno la suscripcion de un convenio de colabo-
racién de acuerdo con lo especificado en la legislacion anteriormente citada y con arreglo a
las siguientes,

4920

csv: BOA20190225006



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2019

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto establecer los términos y condiciones que regiran la
colaboracion entre el Gobierno de Aragén y Fundacion Telefénica para la realizacion y orga-
nizacion del Il Congreso Internacional de Innovacion Educativa (en lo sucesivo, el Congreso),
a celebrar los dias 21 y 22 de septiembre de 2018 en el Palacio de Congresos de la ciudad
de Zaragoza.

Segunda.— Obligaciones de las partes.

1. En virtud del presente convenio, el Gobierno de Aragén se compromete a:

- Llevar a cabo las actuaciones oportunas para la organizacién efectiva y correcto desa-
rrollo del Congreso.

- Difundir la participacién de Fundacién Telefonica como entidad colaboradora del Con-
greso a través de los distintos medios de comunicacién que estén a su alcance.

- Aportar a Fundacién Telefénica, tras la celebracién del Congreso, una memoria técnica y
econdmica en la que se incluya informacion acerca del desarrollo del mismo, asi como del
destino de los fondos aportados por aquella en el marco de este convenio.

2. Por su parte, Fundacién Telefonica se compromete a:

- Poner a disposicion del Gobierno de Aragdn su experiencia y conocimientos previos en
materia de innovacion educativa, de cara a enriquecer el contenido de las distintas activi-
dades que se lleven a cabo durante el Congreso.

- Aportar al Gobierno de Aragén, antes del 20 de septiembre de 2018, la cantidad de seis
mil euros (6.000 €), con el objeto de contribuir en las iniciativas desarrolladas en el Congreso.
Fundacioén Telefénica hara efectiva dicha ayuda a través del ingreso en la cuenta corriente del
Centro Aragonés de Recursos para la Educacion Inclusiva del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon, IBAN: ES68 2085 5206 5603 3209 5226.

Tercera.— Obligaciones econémicas.

1. La celebracion del presente convenio no conlleva ningin compromiso de gasto para el
Gobierno de Aragon, al no suponer gasto adicional al previsto en los presupuestos del Depar-
tamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon.

2. La realizacién de cualquier accién en ejecucion de este convenio debera respetar las
medidas del Plan de racionalizacién del gasto corriente del Gobierno de Aragon.

Cuarta.— Seguimiento, vigilancia y control.

1. Para el seguimiento, vigilancia y control de la ejecucién del presente convenio y de los
compromisos asumidos por las entidades firmantes, asi como para la resolucion de problemas
de interpretacion y cumplimiento que pudieran plantearse, se podra constituir una Comisién
de seguimiento, vigilancia y control que estara compuesta por un representante de cada una
de las partes firmantes, ejerciéndose en todo caso la presidencia por un representante del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén.

2. La Comisién se reunira a propuesta de cualquiera de las partes cuando asi lo estimen
conveniente. En cuanto a su régimen de funcionamiento, en lo no regulado en el presente
convenio se regira por lo establecido en el Capitulo Il del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por el Capitulo V del Titulo
Il del Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén.

Quinta.— Vigencia y modificacién del convenio.

1. El presente convenio tendra un periodo de vigencia desde la fecha de su firma hasta la
entrega, por parte del Gobierno de Aragén, de la memoria mencionada en la clausula se-
gunda, y amparara todas las actuaciones realizadas en relacién con el convenio en dicho
periodo.

2. Cualquier modificacion del contenido del presente convenio requerira acuerdo unanime
de los firmantes, a través de la suscripcion de la correspondiente adenda o convenio, segun
proceda.

3. Si una de las partes incumpliera cualquiera de sus obligaciones, la otra parte podra re-
querirla para que, en el plazo de siete dias naturales, corrija el citado incumplimiento. Si per-
sistiera el incumplimiento transcurrido este plazo, la parte cumplidora podra resolver el pre-
sente convenio y reclamar los dafos y perjuicios producidos. Para su determinacion se
tendran en consideracion la naturaleza, gravedad y valoracion del daio causado.

4921

csv: BOA20190225006



Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2019

Sexta.— Causas de resolucion.

1. Sin perijuicio de lo establecido en la clausula anterior, son causas de resolucion del pre-
sente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la prérroga del

mismo.

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

¢) Elincumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de

los firmantes.

d) Por decision judicial declaratoria de nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en este convenio o en otras

leyes.

2. Cuando concurra alguna de las causas de resoluciéon del convenio y existan actua-
ciones en curso de ejecucion, las partes, a propuesta de la Comisién de seguimiento, vigi-
lancia y control del convenio podran acordar la continuacién o la finalizacion de las actua-
ciones en curso que consideren oportunas.

Séptima.— Ejecucién y difusion.

1. Ambas entidades se conceden mutuamente la autorizacién para publicitar este Acuerdo
a través de los medios convencionales disponibles, incluyendo sus paginas web y redes so-
ciales, o cualquier otro soporte que estimen adecuado, en las condiciones previstas en esta
clausula.

2. Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragén
deberan solicitar, con caracter previo a su utilizacion, el preceptivo informe favorable de la
Comisién de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13
de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comisién de Comunicacién
Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad.

3. Igualmente, la realizacién de actividades de promocién y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud, con caracter previo
a cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comision de Comunicacion Ins-
titucional, con objeto de su revisidon y comprobacién del cumplimiento de los objetivos de co-
municacion y de la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

4. Con la finalidad de difundir la colaboracion objeto del presente convenio, Fundacion
Telefénica autoriza al Gobierno de Aragon el uso de su nombre, marca u otros distintivos o
identificaciones de Fundacion Telefénica, bajo las condiciones establecidas en esta clausula
y respetando, en todo caso, las directrices establecidas por Fundacion Telefénica. Esta auto-
rizacion de uso se limita Unica y exclusivamente a los fines previstos en este convenio y se
extinguira automaticamente en el momento de terminacién del mismo, cualquiera que sea la
causa.

La referida autorizacion no supone la concesion a favor del Gobierno de Aragén de de-
recho ni expectativa de derecho alguno, sea de la naturaleza que sea, sobre las marcas de
Fundacién Telefonica.

El Gobierno de Aragdn respondera y debera mantener indemne a Fundacién Telefonica de
cualquier dano, reclamacién o sancién que se produzca como consecuencia de la utilizacion
por su parte de las marcas o signos distintivos de Fundacién Telefénica.

Octava.— Naturaleza juridica y jurisdiccion competente.

1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y queda sujeto a la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

2. Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a su interpretacion, aplicacion, re-
solucion y efectos, asi como cuantas cuestiones litigiosas pudieran suscitarse entre ambas
partes, que no puedan solventarse por la Comision de seguimiento, seran resueltas por los
organos de la jurisdiccion contenciosoadministrativa.

Novena.— Proteccion de datos de caracter personal.

Las instituciones firmantes de este convenio deberan respetar las prescripciones estable-
cidas en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril
de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se deroga la Directiva
95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos), asi como en la Ley Organica 15/1999,
de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal, y en el Reglamento de

4922

csv: BOA20190225006



Num. 38

Boletin Oficial de Aragoén 25/02/2019

desarrollo de la mencionada Ley, aprobado por Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre,
asi como en el resto de normativa que resulte aplicable, en relacion con los datos que pu-
diesen obtener con motivo de la ejecucion del presente convenio.

Y en prueba de conformidad, ambas partes firman por duplicado el presente documento,
en la fecha y lugar arriba indicadas.

4923

csv: BOA20190225006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Igor García Irastorza.
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª María Rosa Magallón Botaya.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22, Ley 14/201



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/105/2019, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRE/106/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración en materia de paisaje entre el Gobierno de Aragón y el Observatorio del Paisaje del Campo de Borja.
	ORDEN PRE/107/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Telefónica, para la realización y organización del II Congreso Internacional de Innovación educativa.
	ORDEN PRE/108/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel de 2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no for

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nemomarlin Paseo de Sagasta” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la denominación específica del Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “de Mequinenza” a “Joaquín Torres”.
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se publica la lista definitiva para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2018/2019.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al plan de vivienda
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento, y se archivan, expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al plan de vivienda

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM), ubicada en el polígono 106
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola para engorde de pollos hasta una capacidad final de 62.000 plazas (248 
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN 15 de enero de 2.018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porcin
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por la que se da publicidad a las variaciones producidas en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Zaragoza durante el año 2



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO CATORCE DE MADRID
	EDICTO del Juzgado de lo Social número 14 de Madrid, en el procedimiento de oficio 256/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba la modificación del “Proyecto de canalización de gas propano en Candanchú (Huesca)”. C-03/17.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación del matadero frig
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de actividades clasificadas sin licencia de la explotación ovina de 600 plazas en polígono 22, parcela 51 del término municipal de Cos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica la modificación número 1 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación en regadío de 11,54 ha para el c
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y forestales y pymes de las zonas rurales, en el ámbito del Programa de Desarrol

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo B.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo C.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo D.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo E.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo F.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia medioambiental para explotación porcina de cebo. Proyecto Núcleo G.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Ayuntamiento de Zuera, publicado en el “Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza”, relativo a la aprobación definitiva del Reglamento regulador del aprovechamiento de cultivo agrícola de tierras pertenecientes al p




